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Mini-sekwencer DNA wysłany w kosmos przez
NASA

NASA wysłała do Międzynarodowej Stacji Kosmicznej miniaturowy sekwencer DNA.
Urządzenie ma pomóc astronautom monitorować zdrowie – informuje serwis BBC News.
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Sekwencer DNA to urządzenie automtycznie odczytujące sekwencję DNA próbki biologicznej.

"Na pokładach statków kosmicznych nie ma możliwości monitorowania drobnoustrojów,
diagnozowania chorób zakaźnych i zbierania każdego genomu i genetycznych danych dotyczących
zdrowia załogi" – powiedziała w ubiegłym roku mikrobiolog NASA, dr Sarah Castro – "Spełnienie
tych potrzeb opiera się na wysyłaniu na Ziemię odpowiednich próbek, a to niestety – wymaga czasu".

 

Urządzenie zostało zaprojektowane tak, aby wykazać, czy możliwe jest sekwencjonowanie DNA
w warunkach mikrograwitacji. NASA ma nadzieję, że sekwencer zbada obecne w środowisku
mikroorganizmy i pozwoli zidentyfikować potencjalne przyczyny chorób astronautów.

 

Statek towarowy SpaceX z sekwencerem został wysłany na orbitę w poniedziałek 18 lipca.
Urzadzenie zostało zbudowane przez angielską firmę Oxford Nanopore Technologies. Ma zaledwie
9,5 cm długości i waży 120 g. W porównaniu do urządzeń wielkości mikrofalówki, które są dostępne
na Ziemi - jest bardzo mały (choć jeszcze niedawno typowe laboratoryjne sekwencery miały wielkość
lodówki).
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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